
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em terça-feira, 2 de janeiro de 2018 - Nº 1869 - Divulgado em 29/12/2017  

Conselheiro Presidente 
André Carlo Torres Pontes 
Conselheiro Vice-Presidente 
Arnóbio Alves Viana 
Conselheiro Corregedor 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Fernando Rodrigues Catão 

 Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Antônio Nominando Diniz Filho 

 Conselheiro Ouvidor 
Arthur Paredes Cunha Lima  
Conselheiro 
Marcos Antonio da Costa 

 Procurador-Geral 
Luciano Andrade Farias 

Subproc.-Geral da 1ª Câmara 
Manoel Antonio dos Santos Neto 
Subproc.-Geral da 2ª Câmara 
Bradson Tibério Luna Camelo 
Procuradores 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 

 Diretor Executivo Geral 
Raimar Redoval de Melo 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 
 

 
 

Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................1 
Errata ..................................................................................................2 

 
 

1. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro 
Documento TCE nº: 84998/17 
Número da Licitação: 00024/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa especializada para ORGANIZAÇÃO 
e PRODUÇÃO do EVENTO e dos serviços de fornecimento, incluindo 
montagem e desmontagem da Estrutura Física para o Evento 
denominado “Festa do Padroeiro São Sebastião” ano 2018 
Data do Certame: 09/01/2018 às 09:00 
Local do Certame: Sala de reuniões da CPL, situada na Prefeitura  
Valor Estimado: R$ 78.576,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itaporanga 
Documento TCE nº: 85010/17 
Número da Licitação: 00001/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA DE ITAPORANGA, NA REALIZAÇAO DE FESTAS 
E EVENTOS. 
Data do Certame: 17/01/2018 às 09:00 
Local do Certame: Praça João Pessoa, nº32, Sala da CPL-
Itaporanga-PB 
Valor Estimado: R$ 495.500,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itaporanga 
Documento TCE nº: 85014/17 
Número da Licitação: 00002/2018 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS 
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 
Data do Certame: 16/01/2018 às 09:00 
Local do Certame: Praça João Pessoa, nº32, Sala da CPL-
Itaporanga-PB 
Valor Estimado: R$ 1.500.040,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo 
Documento TCE nº: 85017/17 
Número da Licitação: 00023/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 

Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
combustíveis (gasolina comum, etanol e óleo diesel), à frota de 
veículos locados ou pertencentes ao patrimônio da Prefeitura 
Municipal de Pedras de Fogo, do Fundo Municipal de Saúde e do 
Fundo Municipal de Assistência Social. 
Data do Certame: 15/01/2018 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE 
FOGO 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 85023/17 
Número da Licitação: 00400/2017 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (PATRULHA 
AGRÍCOLA MECANIZADA). 
Data do Certame: 11/01/2018 às 10:00 
Local do Certame: Central de Compras do Estado- PB 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 85027/17 
Número da Licitação: 00341/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES (TIPO 
VAN, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS RODOVIÁRIO) 
Data do Certame: 11/01/2018 às 13:30 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS-SEAD/PB 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Santo André 
Documento TCE nº: 85029/17 
Número da Licitação: 00002/2017 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA UBS(UNIDADE BASICA DE 
SAUDE), TIPO 1, ZONA RURAL DO MUNICPIO DE SANTO ANDRE 
Data do Certame: 07/07/2017 às 10:30 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL 
Valor Estimado: R$ 547.612,52 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 85043/17 
Número da Licitação: 00383/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO E HOSPITALAR 
Data do Certame: 16/01/2018 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS-SEAD/PB 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 85044/17 
Número da Licitação: 00361/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 

Página 1 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=84998_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85010_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85014_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85017_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85023_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85027_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85029_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85043_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=85044_17


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em terça-feira, 2 de janeiro de 2018 - Nº 1869 

 

 

 

Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Pão, para atender 
as necessidades do Hospital Regional da Polícia Militar g GENERAL 
EDSON RAMALHO - HPMGE 
Data do Certame: 12/01/2018 às 13:30 
Local do Certame: Central de Compras 

 

Errata 

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 18/12/2017: 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 82907/17 
Número da Licitação: 00378/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVO 
E BOLSA DE COLOSTOMIA 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 19/12/2017: 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 83197/17 
Número da Licitação: 00374/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 
LÁCTEAS E ENTERAIS 

 
Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 21/12/2017: 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 83701/17 
Número da Licitação: 00381/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EXTENSOR 
DE SERINGA 

 
 
 

Página 2 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=82907_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=83197_17
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=83701_17

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados
	Errata


		2017-12-29T11:47:19-0300
	SIDNEY JOSE ROCHA MONTEIRO:04517510433




